
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n.  36  in data 11.04.2013  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ELABORAZIONE CEDOLINI PERSONALE 
DIPENDENTE, COLLABORATORI, LIBERI PROFESSIONISTI ED 
AMMINISTRATORI -  CIG Z5F08EC50C – INTEGRAZIONE  

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 
 
 
Considerato che l’elaborazione degli stipendi e relativi adempimenti, presso questo Ente è 
gestita da società esterna, mentre la rilevazione dei cartellini viene effettuata internamente; 
 
VISTA la determina n. 15 del 07.02.2013 con cui:  

- veniva affidato il servizio in oggetto alla ditta Ditta Informa s.r.l. – Corso Sempione  
n. 39, 28062 Cameri, la quale, interpellata per l’attività de qua, si è resa disponibile 
ad effettuare la prestazione medesima alle seguenti condizioni: 1)“Offerta base: 
Comparazione servizio MEF” - € 2,29 oltre IVA a cedolino elaborato, per dodici 
mensilità a cui si aggiunge 2) “Offerta servizi extra MEF (annualità 2013 
competenza 2014)” per un importo annuo complessivo pari a € 1.800,00 + IVA 
(euro 150,00 + IVA mensili); 

- veniva impegnata la somma di € 2.178,00= IVA compresa all’intervento 1.01.02.03, 
cap. 140/1043/1 del redigendo bilancio di Previsione esercizio 2013; 

 
Dato atto che dal preventivo risulta che il costo totale del servizio è derivante dalla 
sommatoria dei punti 1 (costo cedolino * n. di cedolini elaborati * 12 mensilità) e 2; 
 
Rilevato che per mero errore di calcolo si è proceduto, con la determinazione di cui al  
“VISTA”, all’impegno di spesa dei soli costi relativi ai servizi offerti al punto 2 del predetto 
preventivo; 
 
RITENUTO pertanto necessario integrare l’impegno di spesa relativo ai costi di cui  al punto 1 
“offerta base” pari a 2,29 + iva 21% a cedolino elaborato * 12 mensilità per un importo 
presunto complessivo di euro 400,00 annui; 
 
Visto il decreto sindacale citato in intestazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. 
n. 302 del 29 dicembre 2012, con il quale è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 



deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267” e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di  integrare, per le motivazioni indicate nel presente dispositivo, l’impegno di spesa n. 
104/2013 assunto con propria precedente determinazione n. 15 del 07/02/2013, per un 
importo complessivo e presuntivo di euro 400,00 con imputanzione all’intervento 
1.01.02.03, cap. 140/1043/1 del redigendo bilancio di Previsione esercizio 2013;  

 
Biandrate, 11/04/2013 

         Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.TO Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Imp_104_/2013 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 11/04/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

F.TO (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 11/04/2013  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO  (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  
11/04/2013 
 Il Messo Comunale 

F.TO               AINA Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


